
 На основу члана 26. Закона о јавном информисању и медијима ("Сл. 

гласник РС", бр. 92/2023), члана 66. Статута Града Зајечара ("Сл. лист града 

Зајечара", бр. 4/2019 и 67/2021), члана 12. Одлуке о Градском већу града 

Зајечара, („Сл. лист града Зајечара'', бр. 8/19), Одлуке о буџету града Зајечара за 

2024. годину („Сл. лист града Зајечара'', бр. 44/2023 и 4/2024), Решења о 

расподели средстава и расписивању Конкурса за суфинансирање пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији града 

Зајечара у 2024. години III број: 403-1/2024 од 23.02.2024. године и Предлога за 

расподелу средстава по Јавном позиву за суфинансирање пројеката у области 

јавног информисња на територији града Зајечара у 2024. години III бр. 06-50-

/2024 од 09.05.2024. године, Градско веће града Зајечара, на седници одржаној 

дана  31.05.2024.године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е   

о расподели средстава за суфинансирање пројеката у области јавног 

информисања на територији града Зајечара за 2024. годину 

I 

 Средства опредељенa Одлуком о буџету града Зајечара за 2024. годину  

намењена за суфинансирање пројеката у области јавног информисaња на 

територији града Зајечара у 2024. години, у укупном износу од 7.343.500,00 РСД 

расподељују се следећим подносиоцима предлога пројеката: 

 

Ред
ни 

број 

Назив Износ (РСД) 

1. ДОО РАДИО МАГНУМ -18  
Назив пројекта:  Млади и тачка 

 

1.000.000,00 

2. Радио телевизија Мајданпек д.о.о. ( Т1 телевизија) 

Назив пројекта:  "Спортом до здравља" - Град Зајечар 

1.000.000,00 

3. Радио телевизија Мајданпек д.о.о. ( Т1 телевизија) 

Назив пројекта: “Нематеријална културна баштина - Залог за 
будућност”-Град Зајечар 

1.000.000,00 

4. ТИМОЧКА ДОО Зајечар 
Назив пројекта:  “Фолклор: Чувар традиције у Зајечару” 

900.000,00 

5. За медиа доо 

Назив пројекта: “Ако ми се догоди“ 

743.500,00 



6. Зона плус доо 
Назив пројекта: ”Споменичко наслеђе Зајечара” 

500.000,00 

7. Зоран Николић ПР, Агенција за производњу  радио и 
телевизијских  програма  “Студио 101“ Зајечар 

Назив пројекта: “Препознај,реагуј,спречи..“(Вршњачко насиље 
у зајечарским школама) 

500.000,00 

8. ТV BELLE AMIE 

Назив пројекта: СУСРЕТАЊА 

500.000,00 

9. 
Тимок ад Ниш, огранак Тимок Зајечар 

Назив пројекта: Бизнис хоризонти: Планирање каријере и 
развој сопственог бизниса  

500.000,00  

10. ДОО РАДИО МАГНУМ -18 
Назив пројекта: Изазови и могућности - Млади у Зајечару и 

зајечарским селима 

400.000,00 

11. МОТО БОЕМ ТРАНС ДОО ОГРАНАК ТВ ТРАНС,БАДЊЕВСКА 
ББ,19300 Неготин 

Назив пројекта: Културно - историјско наслеђе Зајечара 

300.000,00 

 УКУПНО: 11 пројеката 7.343.500,00  

 

II 

 

 Предлог за расподелу средстава Комисије за разматрање предлога 

пројеката и утврђивање предлога расподеле средстава по Јавном позиву за 

суфинансирање пројеката у области јавног информисања на територији града 

Зајечара у 2024. години III бр. 06-50/2024 од 09.05.2024. године саставни је део 

Решења.   

III 

 

 Сви учесници конкурса, који су добили мањи износ средстава од траженог, 

дужни су да без одлагања, а најкасније у року од 8 дана од дана објављивања 

решења, доставе нову спецификацију трошкова, у складу са додељеним 

средствима, односно обавештење о томе да одустају од средстава која су им 

додељена.  

 

 



 

IV 

 

 На основу овог Решења, а у складу са Правилником о суфинансирању 

пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања, са 

подносиоцима пројекта закључују се уговори о додели средстава којима ће се 

уредити права, обавезе и одговорности уговорних страна. 

 

V 

 Решење о расподели средстава за суфинансирање пројеката у области 

јавног информисања на територији града Зајечара за 2024. годину је коначно и 

објавиће се на званичној интернет страници града Зајечара и доставити сваком  

учеснику конкурса у електронској форми. 

 

 Упутство о правном средству: Против овог решења може се 
покренути управни спор пред Управним судом у Београду, у року од 30 дана 
од дана пријема истог. 

 III број: 403-6/2024 

 У Зајечару, 31.05.2024.године 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

ПРЕДСЕДНИК 

Бошко Ничић 

 

 

 

 

 
 



 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 
 Чланом 26. став 1. и 2. Закона о јавном информисању и медијима, прописано је 

да одлуку о расподели средстава, без одлагања, доноси руководилац органа који је 

расписао конкурс, а на основу образложеног предлога комисије, као и да се одлука из 

става 1. овог члана доноси у облику решења са образложењем за сваки расписани 

конкурс најкасније у року од 90 дана од дана закључења конкурса. 

 Одлуком о буџету града Зајечара за 2024. годину опредељена су новчана 

средства за суфинансирање пројеката из области јавног информисања у оквиру 

програма 1201 - развој културе и информисања, програмска активност 1201-0004 – 

Остваривање и унапређење јавног интереса у области јавног информисања, функција 

830, апропријација 108/0, економска класификација: - 423421 – Услуге информисања 

јавности, у износу од 7.730.000,00 динара, за суфинансирање пројеката за производњу 

медијских садржаја, - 423432 – Објављивање тендера и информативних огласа, у износу 

од 250.000,00 динара, за објаву конкурса, 423591 – Накнаде члановима управних, 

надзорних одбора и комисија, у износу од 260.000,00 динара за накнаде чланова 

комисије са припадајућим порезима и доприносима.  

 У складу са Законом о информисању, Градско веће града Зајечара расписало је 

Конкурс за суфинансирање пројеката у области јавног информисaња на територији 

града Зајечара у 2024. години.  

 На конкурс је пристигло 18 пријава/пројекта. 

 Градско веће је Решењем III број: 403-2/2024 од 24.04.2024. године именовало 

конкурсну комисију у саставу: Миодраг Миљковић, именован на предлог Друштва 

новинара Ниша, Мара Скенџић Рељић, именована на основу самосталне пријаве и 

Виолета Јованов Пештанац, именована на предлог Удружења електронских медија ‘‘ComNet’’.  

 Конкурсна комисија је заседала дана 09.05.2024. године, сачинила записник о 

раду комисије од 09.05.2024. године и утврдила образложени предлог III бр. 06-50/2024 

од 09.05.2024. године расподеле средстава за суфинансирање пројеката у области 

јавног информисaња на територији града Зајечара у 2024. години, на основу кога се 

предлаже суфинансирање пројеката.  

 Чланови Комисије извршили су оцену и бодовање свих пристиглих пројеката 

на следећи начин: 

 

  



1. Тимок ад Ниш, огранак Тимок Зајечар 

Бизнис хоризонти: Планирање каријере и развој сопственог бизниса 

I. Мере у којима су предложене 

пројектне активности 

поднесене да остваре јавни 

интерес у области 

информисања 

Оцена Комисије 

1. члан 2. члан 3. члан Укупно 

1. Релевантност пројекта 7 10 7 24 

2. Изводљивост пројекта 7 15 15 37 

3. Праћење реализације 

пројекта 
7 7 10 24 

4. Капацитет предлагача 

пројекта 
12 12 12 36 

5. Доступност садржаја циљној 

групи 
7 7 7 21 

6. Буџет и оправданост 

пројекта 
7 7 15 29 

II. 7. Мера у којој се медији 

путем кога ће бити реализован 

пројекат придржава 

професионалних и етичких 

стандарда 

15 15 15 45 

Укупно просечан број бодова: 216 

Проценти: 72% 

 

 

 

 



2. Радио телевизија Мајданпек д.о.о. ( Т1 телевизија) 

 "Спортом до здравља"-Град Зајечар 

I. Мере у којима су предложене 

пројектне активности 

поднесене да остваре јавни 

интерес у области 

информисања 

Оцена Комисије 

1. члан 2. члан 3. члан Укупно 

1. Релевантност пројекта 10 10 7 27 

2. Изводљивост пројекта 15 15 15 45 

3. Праћење реализације 

пројекта 
10 7 7 24 

4. Капацитет предлагача 

пројекта 
13 13 13 39 

5. Доступност садржаја циљној 

групи 
10 10 7 27 

6. Буџет и оправданост 

пројекта 
15 15 20 50 

II. 7. Мера у којој се медији 

путем кога ће бити реализован 

пројекат придржава 

професионалних и етичких 

стандарда 

15 15 15 45 

Укупно просечан број бодова: 257 

Проценти: 85,66% 

 

 

 



3. ИНТЕРНЕТ ГРОУП ДОО 

        "Зајечар: Пулc културног наслеђа" 

I. Мере у којима су предложене 

пројектне активности 

поднесене да остваре јавни 

интерес у области 

информисања 

Оцена Комисије 

1. члан 2. члан 3. члан Укупно 

1. Релевантност пројекта 4 4 4 12 

2. Изводљивост пројекта 0 0 0 0 

3. Праћење реализације 

пројекта 
0 0 0 0 

4. Капацитет предлагача 

пројекта 
13 13 13 39 

5. Доступност садржаја циљној 

групи 
4 7 4 15 

6. Буџет и оправданост 

пројекта 
7 7 7 21 

II. 7. Мера у којој се медији 

путем кога ће бити реализован 

пројекат придржава 

професионалних и етичких 

стандарда 

15 15 15 45 

Укупно просечан број бодова: 132 

Проценти: 44% 

 

 

 



4. Зоран Николић ПР, агенција за производњу радио и телевизијских програма "Студио 101" 

Зајечар 

  "Нека се у Зајечару деца рађају и лепе ствари догађају" 

I. Мере у којима су предложене 

пројектне активности 

поднесене да остваре јавни 

интерес у области 

информисања 

Оцена Комисије 

1. члан 2. члан 3. члан Укупно 

1. Релевантност пројекта 4 4 4 12 

2. Изводљивост пројекта 7 7 7 21 

3. Праћење реализације 

пројекта 
4 7 4 15 

4. Капацитет предлагача 

пројекта 
12 12 12 36 

5. Доступност садржаја циљној 

групи 
4 7 4 15 

6. Буџет и оправданост 

пројекта 
7 7 7 21 

II. 7. Мера у којој се медији 

путем кога ће бити реализован 

пројекат придржава 

професионалних и етичких 

стандарда 

15 15 15 45 

Укупно просечан број бодова: 165 

Проценти: 55% 

 

 

 



5. Мото Боем Транс ДОО Огранак МБ Портал 

Енергетска ефикасност 

I. Мере у којима су предложене 

пројектне активности 

поднесене да остваре јавни 

интерес у области 

информисања 

Оцена Комисије 

1. члан 2. члан 3. члан Укупно 

1. Релевантност пројекта 4 4 4 12 

2. Изводљивост пројекта 7 7 7 21 

3. Праћење реализације 

пројекта 
4 7 4 15 

4. Капацитет предлагача 

пројекта 
11 11 11 33 

5. Доступност садржаја циљној 

групи 
4 4 7 15 

6. Буџет и оправданост 

пројекта 
7 7 15 29 

II. 7. Мера у којој се медији 

путем кога ће бити реализован 

пројекат придржава 

професионалних и етичких 

стандарда 

15 15 15 45 

Укупно просечан број бодова: 170 

Проценти: 56,66% 

 

 

 

 



6. ДОО РАДИО МАГНУМ -18 портал 

          Изазови и могућности-Млади у Зајечару и зајечарским селима 

I. Мере у којима су предложене 

пројектне активности 

поднесене да остваре јавни 

интерес у области 

информисања 

Оцена Комисије 

1. члан 2. члан 3. члан Укупно 

1. Релевантност пројекта 7 7 7 21 

2. Изводљивост пројекта 7 7 15 29 

3. Праћење реализације 

пројекта 
10 7 4 21 

4. Капацитет предлагача 

пројекта 
14 14 14 42 

5. Доступност садржаја циљној 

групи 
7 7 7 21 

6. Буџет и оправданост 

пројекта 
7 7 15 29 

II. 7. Мера у којој се медији 

путем кога ће бити реализован 

пројекат придржава 

професионалних и етичких 

стандарда 

15 15 15 45 

Укупно просечан број бодова: 208 

Проценти: 69,33% 

 

 

 

 



7. ТИМОЧКА ДОО Зајечар 

      "Фолклор: Чувар традиције у Зајечару" 

I. Мере у којима су предложене 

пројектне активности 

поднесене да остваре јавни 

интерес у области 

информисања 

Оцена Комисије 

1. члан 2. члан 3. члан Укупно 

1. Релевантност пројекта 7 10 7 24 

2. Изводљивост пројекта 15 15 15 45 

3. Праћење реализације 

пројекта 
10 10 10 30 

4. Капацитет предлагача 

пројекта 
12 12 12 36 

5. Доступност садржаја циљној 

групи 
10 7 7 24 

6. Буџет и оправданост 

пројекта 
15 15 15 45 

II. 7. Мера у којој се медији 

путем кога ће бити реализован 

пројекат придржава 

професионалних и етичких 

стандарда 

15 15 15 45 

Укупно просечан број бодова: 249 

Проценти: 83% 

 

 

 



8. За медиа доо 

"Ако ми се догоди" 

I. Мере у којима су предложене 

пројектне активности 

поднесене да остваре јавни 

интерес у области 

информисања 

Оцена Комисије 

1. члан 2. члан 3. члан Укупно 

1. Релевантност пројекта 10 10 7 27 

2. Изводљивост пројекта 15 7 7 29 

3. Праћење реализације 

пројекта 
10 10 7 27 

4. Капацитет предлагача 

пројекта 
14 14 14 42 

5. Доступност садржаја циљној 

групи 
7 10 7 24 

6. Буџет и оправданост 

пројекта 
15 15 15 45 

II. 7. Мера у којој се медији 

путем кога ће бити реализован 

пројекат придржава 

професионалних и етичких 

стандарда 

15 15 15 45 

Укупно просечан број бодова: 239 

Проценти: 79,66% 

 

 

 



9. Интернет Гроуп д.о.о. 

ЗУЛАЛИ РОМЊИ, ЗУЛАЛО ТХЕМ-ЈАКА РОМСКИЊА, ЈАКО ДРУШТВО 

I. Мере у којима су предложене 

пројектне активности 

поднесене да остваре јавни 

интерес у области 

информисања 

Оцена Комисије 

1. члан 2. члан 3. члан Укупно 

1. Релевантност пројекта 4 4 0 8 

2. Изводљивост пројекта 7 7 7 21 

3. Праћење реализације 

пројекта 
0 0 0 0 

4. Капацитет предлагача 

пројекта 
13 13 13 39 

5. Доступност садржаја циљној 

групи 
4 4 4 12 

6. Буџет и оправданост 

пројекта 
7 7 7 21 

II. 7. Мера у којој се медији 

путем кога ће бити реализован 

пројекат придржава 

професионалних и етичких 

стандарда 

15 15 15 45 

Укупно просечан број бодова: 146 

Проценти: 48,66% 

 

 

 

 



10. ДОО РАДИО МАГНУМ - 18 

  Млади и тачка 

I. Мере у којима су предложене 

пројектне активности 

поднесене да остваре јавни 

интерес у области 

информисања 

Оцена Комисије 

1. члан 2. члан 3. члан Укупно 

1. Релевантност пројекта 10 10 10 30 

2. Изводљивост пројекта 20 15 20 55 

3. Праћење реализације 

пројекта 
10 10 10 30 

4. Капацитет предлагача 

пројекта 
14 14 14 42 

5. Доступност садржаја циљној 

групи 
7 10 7 24 

6. Буџет и оправданост 

пројекта 
20 20 20 60 

II. 7. Мера у којој се медији 

путем кога ће бити реализован 

пројекат придржава 

професионалних и етичких 

стандарда 

15 15 15 45 

Укупно просечан број бодова: 286 

Проценти: 95,33% 

 

 

 



11. Зоран Николић ПР, Агенција за производњу радио и телевизијских програма "Студио101" 

Зајечар 

"Препознај, реагуј, спречи…" (Вршњачко насиље у зајечарским школама) 

I. Мере у којима су предложене 

пројектне активности 

поднесене да остваре јавни 

интерес у области 

информисања 

Оцена Комисије 

1. члан 2. члан 3. члан Укупно 

1. Релевантност пројекта 10 10 10 30 

2. Изводљивост пројекта 7 15 15 37 

3. Праћење реализације 

пројекта 
7 7 7 21 

4. Капацитет предлагача 

пројекта 
12 12 12 36 

5. Доступност садржаја циљној 

групи 
7 7 7 21 

6. Буџет и оправданост 

пројекта 
15 7 7 29 

II. 7. Мера у којој се медији 

путем кога ће бити реализован 

пројекат придржава 

професионалних и етичких 

стандарда 

15 15 15 45 

Укупно просечан број бодова: 219 

Проценти: 73% 

 

 



12. За медиа доо 

"Млади и успешни-нова сезона" 

I. Мере у којима су предложене 

пројектне активности 

поднесене да остваре јавни 

интерес у области 

информисања 

Оцена Комисије 

1. члан 2. члан 3. члан Укупно 

1. Релевантност пројекта 0 4 4 8 

2. Изводљивост пројекта 7 7 7 21 

3. Праћење реализације 

пројекта 
0 4 4 8 

4. Капацитет предлагача 

пројекта 
14 14 14 42 

5. Доступност садржаја циљној 

групи 
4 7 4 15 

6. Буџет и оправданост 

пројекта 
7 7 7 21 

II. 7. Мера у којој се медији 

путем кога ће бити реализован 

пројекат придржава 

професионалних и етичких 

стандарда 

15 15 15 45 

Укупно просечан број бодова: 160 

Проценти: 53,33% 

 

 

 

 



13. Мануела Радојковић пр,агенција за производњу кинематографских дела, аудио визуелних 

производа и телевизијског програма,Helloanimation,Ниш 

Културно-историјско наслеђе Зајечара 

I. Мере у којима су предложене 

пројектне активности 

поднесене да остваре јавни 

интерес у области 

информисања 

Оцена Комисије 

1. члан 2. члан 3. члан Укупно 

1. Релевантност пројекта 4 4 4 12 

2. Изводљивост пројекта 7 7 7 21 

3. Праћење реализације 

пројекта 
4 7 4 15 

4. Капацитет предлагача 

пројекта 
9 9 9 27 

5. Доступност садржаја циљној 

групи 
4 4 4 12 

6. Буџет и оправданост 

пројекта 
7 7 7 21 

II. 7. Мера у којој се медији 

путем кога ће бити реализован 

пројекат придржава 

професионалних и етичких 

стандарда 

15 15 15 45 

Укупно просечан број бодова: 153 

Проценти: 51% 

 

 

 



14. МОТО БОЕМ ТРАНС ДОО ТВ ТРАНС 

Културно-историјско наслеђе Зајечара 

I. Мере у којима су предложене 

пројектне активности 

поднесене да остваре јавни 

интерес у области 

информисања 

Оцена Комисије 

1. члан 2. члан 3. члан Укупно 

1. Релевантност пројекта 4 4 4 12 

2. Изводљивост пројекта 7 7 7 21 

3. Праћење реализације 

пројекта 
4 7 7 18 

4. Капацитет предлагача 

пројекта 
15 15 15 45 

5. Доступност садржаја циљној 

групи 
7 7 7 21 

6. Буџет и оправданост 

пројекта 
15 15 15 45 

II. 7. Мера у којој се медији 

путем кога ће бити реализован 

пројекат придржава 

професионалних и етичких 

стандарда 

15 15 15 45 

Укупно просечан број бодова: 207 

Проценти: 69% 

 

 

 



15. Радио телевизија 

DOO "ISTOK COMPANY"SALAŠ-TV ISTOK 

"Чувари сеоске традиције" 

I. Мере у којима су предложене 

пројектне активности 

поднесене да остваре јавни 

интерес у области 

информисања 

Оцена Комисије 

1. члан 2. члан 3. члан Укупно 

1. Релевантност пројекта 4 7 4 15 

2. Изводљивост пројекта 7 7 7 21 

3. Праћење реализације 

пројекта 
0 4 4 8 

4. Капацитет предлагача 

пројекта 
14 14 14 42 

5. Доступност садржаја циљној 

групи 
4 4 4 12 

6. Буџет и оправданост 

пројекта 
7 7 7 21 

II. 7. Мера у којој се медији 

путем кога ће бити реализован 

пројекат придржава 

професионалних и етичких 

стандарда 

15 15 15 45 

Укупно просечан број бодова: 164 

Проценти: 54,66% 

 

 

 



16. Зона плус доо 

  "Споменичко наслеђе Зајечара" 

I. Мере у којима су предложене 

пројектне активности 

поднесене да остваре јавни 

интерес у области 

информисања 

Оцена Комисије 

1. члан 2. члан 3. члан Укупно 

1. Релевантност пројекта 7 7 7 21 

2. Изводљивост пројекта 15 7 15 37 

3. Праћење реализације 

пројекта 
7 7 7 21 

4. Капацитет предлагача 

пројекта 
14 14 14 42 

5. Доступност садржаја циљној 

групи 
7 7 7 21 

6. Буџет и оправданост 

пројекта 
15 15 15 45 

II. 7. Мера у којој се медији 

путем кога ће бити реализован 

пројекат придржава 

професионалних и етичких 

стандарда 

15 15 15 45 

Укупно просечан број бодова: 232 

Проценти: 77,33% 

 

 

 



17. TV BELLE AMIE 

Сусретања 

I. Мере у којима су предложене 

пројектне активности 

поднесене да остваре јавни 

интерес у области 

информисања 

Оцена Комисије 

1. члан 2. члан 3. члан Укупно 

1. Релевантност пројекта 10 10 7 27 

2. Изводљивост пројекта 7 7 15 29 

3. Праћење реализације 

пројекта 
7 7 7 21 

4. Капацитет предлагача 

пројекта 
15 15 15 45 

5. Доступност садржаја циљној 

групи 
7 7 7 21 

6. Буџет и оправданост 

пројекта 
7 7 15 29 

II. 7. Мера у којој се медији 

путем кога ће бити реализован 

пројекат придржава 

професионалних и етичких 

стандарда 

15 15 15 45 

Укупно просечан број бодова: 217 

Проценти: 72,33% 

 

 

 



18. Радио телевизија Mајданпек д.о.о. Т1 телевизија 

"Нематеријална културна баштина-Залог за будућност"- Град Зајечар 

I. Мере у којима су предложене 

пројектне активности 

поднесене да остваре јавни 

интерес у области 

информисања 

Оцена Комисије 

1. члан 2. члан 3. члан Укупно 

1. Релевантност пројекта 10 10 7 27 

2. Изводљивост пројекта 15 15 15 45 

3. Праћење реализације 

пројекта 
7 7 7 21 

4. Капацитет предлагача 

пројекта 
13 13 13 39 

5. Доступност садржаја циљној 

групи 
10 10 10 30 

6. Буџет и оправданост 

пројекта 
15 15 20 50 

II. 7. Мера у којој се медији 

путем кога ће бити реализован 

пројекат придржава 

професионалних и етичких 

стандарда 

15 15 15 45 

Укупно просечан број бодова: 257 

Проценти: 85,66% 

 

 

 У складу са чланом 17. Правилника о суфинансирању пројеката за 
остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Службени гласник 
РС”, бр. 6/2024), Комисија је извршила бодовање на основу критеријума на основу 
којих се оцењују пројекти пријављени на конкурс и то: 



 
1) мера у којој су предложене пројектне активности подесне да остваре јавни интерес у области 

јавног информисања, у складу са чланом 15. Закона и 

2) мера у којој се медиј путем кога ће бити реализован пројекат придржава професионалних и 

етичких стандарда. 

На основу критеријума под 1), посебно се оцењује: 

1) релевантност пројекта; 

2) изводљивост пројекта; 

3) праћење реализације пројекта; 

4) капацитети предлагача пројекта; 

5) доступност садржаја циљној групи; 

6) буџет и оправданост трошкова. 

На основу критеријума под 2) сваки члан комисије оцењује: 

1) да ли су медију путем којег ће бити реализован пројекат изречене мере од стране државних 

органа, Регулаторног тела за електронске медије или Савета за штампу, у последњих годину 

дана, због кршења професионалних и етичких стандарда; 

2) тежину прекршаја и учесталост понављања. 

 Пројекти су оцењивани на основу тач. 1), 2), 3), 4), 5) и 6) наведених у ставу 1), у складу са 

бодовном листом која је за сваки пројекат у записнику приказана. 

 Након разматрања и завршеног оцењивања свих пројеката, Комисија је на основу 
укупних бодова сачинила коначну ранг листу и донела једногласну одлуку. 
 Чланови Комисије су предложили да се средства у износу од 7.343.500,00 динара 
расподеле за реализацију 11 пројеката за које су установили да су у складу са наменом 
Конкурса и критеријумима утврђеним чланом 18. Правилника о суфинансирању пројеката 
за остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Службени гласник РС”, 
бр. 6/2024), сматрајући да ће њихова реализација испунити основне циљеве Конкурса, и о 

томе сачинили Предлог о расподели средстава за суфинансирање пројеката за 
остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији града 
Зајечара у 2024. години. 
 
  

ПРЕДЛОГ  

о расподели средстава за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у 
области јавног информисања на територији града Зајечара у 2024. години 

 
 

Р.бр. Назив медија Назив пројекта Број бодова Износ Проценти 



опредељених 
средстава 

1. ДОО РАДИО 
МАГНУМ-18 

Млади и тачка 286 1.000.000,00 95.33 

2. Радио телевизија 

Мајданпек д.о.о. ( 

Т1 телевизија) 

 

"Спортом до 

здравља"-Град 

Зајечар 

 

257 1.000.000,00 85,66 

3. Радио 
телевизија 
Мајданпек 
д.о.о. (Т1 

телевизија) 

“Нематеријалн
а културна 
баштина - 
Залог за 

будућност”- 
Град Зајечар 

257 1.000.000,00 85,66 

4. ТИМОЧКА 
ДОО Зајечар 

“Фолклор: 
Чувар 

традиције у 
Зајечару” 

249 900.000,00 83 

5. За медиа доо “Ако ми се 
догоди“ 

239 743.500,00 79,66 

6. Зона плус доо ”Споменичко 
наслеђе 

Зајечара” 

232 500.000,00 77,33 

7. Зоран Николић 
ПР, Агенција за 

производњу  
радио и 

телевизијских  
програма  

“Студио 101“ 
Зајечар 

“Препознај,реа
гуј,спречи..“(Вр
шњачко 
насиље у 
зајечарским 
школама) 
 

219 500.000,00 73 

8. ТV BELLE AMIE СУСРЕТАЊА 217 500.000,00 72,33 

9. Тимок ад Ниш, 

огранак Тимок 

Зајечар 

 

Бизнис 

хоризонти: 

Планирање 

каријере и 

развој 

сопственог 

бизниса 

 

216 500.000,00 72 

10. ДОО РАДИО Изазови и 208 400.000,00 69,33 



МАГНУМ - 18 могућности-
Млади у 

Зајечару и 
зајечарским 

селима 

11. МОТО БОЕМ 
ТРАНС ДОО 
ОГРАНАК ТВ 

ТРАНС,БАДЊЕ
ВСКА ББ,19300 

Неготин 

Културно-
историјско 

наслеђе 
Зајечара 

207 300.000,00 69 

12. МОТО БОЕМ 
ТРАНС ДОО 
ОГРАНАК МБ 
ПОРТАЛ 
,БАДЊЕВСКА 
ББ, 19300 
Неготин 

 

Енергетска 
ефикасност 

170 Нису одобрена 
средства 

56,66 

13. Зоран Николић 
ПР, Агенција за 

производњу  
радио и 

телевизијских  
програма  

“Студио 101“ 
Зајечар 

"Нека се у Зајечару 

деца рађају и лепе 

ствари догађају" 

 

165 Нису одобрена 
средства 

55 

14. DOO “ISTOK 
COMPANY “ 
SALAŠ – TV 

ISTOK 

Чувари сеоске 
традиције 

164 Нису одобрена 
средства 

54,66 

15. За медиа доо “Млади и 
успешни-нова 

сезона“ 

160 Нису одобрена 
средства 

53,33 

16. Мануела 
Радојковић 
пр,агенција за 
производњу 
кинематографс
ких дела, 
аудио 
визуелних 
производа и 
телевизијског 
програма, 

Културно-
историјско 

наслеђе 
Зајечара 

153 Нису одобрена 
средства 

51 



Helloanimation, 
Ниш 

17. Интернет Груп 
д.о.о. 

ЗУЛАЛИ 
РОМЊИ,ЗУЛАЛ

О ТХЕМ-ЈАКА 
РОМСКИЊА,ЈА
КО ДРУШТВО 

146 Нису одобрена 
средства 

46,66 

18. ИНТЕРНЕТ 
ГРОУП ДОО 

"Зајечар: Пуле 

културног наслеђа" 

 

132 Нису одобрена 
средства 

44 

 

                                                             Укупно распоређена средства 7.343.500,00 

 

 

 Комисија није имала препоруке које треба упутити надлежним инстанцама везане за 

конкурс. 

 Комисија је почела са радом 09.05.2024. године у 11:30 часова и завршила истог 

дана у 15:00 часова. 

 Градско веће града Зајечара сматра да је комисија посао обавила у складу са 

прописима, а да ће пројекти, чије је суфинансирање предложила, задовољити јавни 

интерес грађана Зајечара за јавним информисањем са средствима која су им расподељена. 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 


